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Yhteiskunnan muutos luo jatkuvasti uusia tarpeita koulutukselle, 
yliopisto-opetukselle ja tutkimukselle. Suomalainen korkeakoulu-
järjestelmä ja tutkimusrahoitus ovat ajoittain vastanneet nopeasti 

ja joustavasti uusiin haasteisiin ja polttaviin ongelmiin. Esimerkiksi nano-
teknologiaan, mobiiliteknologiaan ja biotieteisiin on panostettu rohkeas-
ti. Yhteiskuntatieteiden puolella esimerkiksi nais- ja kaupunkitutkimus 
ovat nopeasti vakiintuneet osaksi yliopisto-opetusta.

Suomen työelämä on kokenut jatkuvia muutoksia ja murroksia. Työntekijöi-
den ja työnantajien ongelmat ovat vaihtuneet. Esimerkiksi suhdannevaihtelut 
heittelevät ihmisiä ja organisaatioita työttömyyskurimuksesta työvoimapulaan. 
Työelämän jatkuvan muutoksen keskellä tutkimustiedon merkitys työpolitii-
kan suuntaamisessa ja työorganisaatioiden kehittämisessä on kasvanut.

Työelämää tutkitaan runsaasti. Tämä näkyy yhdistyksemme toimin-
nassa. Työelämän tutkimusyhdistys järjestää yhdessä Tampereen yliopis-
ton Työelämän tutkimuskeskuksen kanssa vuosittain Työelämän tutki-
muspäivät, joiden suosio on kasvanut jatkuvasti. Työelämän kehittäminen, 
työmarkkinoiden toimijoiden analysointi ja kansainväliseen tutkimuskes-
kusteluun syventyminen vetävät puoleensa.

Kuitenkaan valtiovalta ei ole panostanut juuri lainkaan työelämän 
kestävän analyysin ja syvällisemmän ymmärryksen kehittelyyn. Suomen 
työelämän tutkimus on moni-ilmeistä ja monipuolista, mutta samalla 
hajanaista ja satunnaista, koska pitkäjänteiseen tutkimustoimintaan, yli-
opistokoulutukseen tai tutkijakoulutukseen ei ole riittävästi investoi-
tu. Työelämän tutkimus- ja kehitystoiminta on niin yliopistoissa kuin 
ministeriöissä ja tutkimuslaitoksissakin kohtuuttoman paljon lyhyen ja 
epävarman rahoituksen varassa.

Haluaisinkin haastaa valtiovallan mukaan pätkätyötalkoisiin niin, että 
myös työelämän tutkimus pääsisi pätkätöistä vakaammalle pohjalle.
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